1

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

COMUNICADO PROPPEX Nº 18/2016
RELAÇÃO DE ACADÊMICOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO DA BOLSA DE ESTUDO DO

ART.170, QUE CONTÉM ERROS OU INCOERÊNCIA NO CADASTRO SOCIOECONÔMICO

E/OU AUSÊNCIA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

BOLSAS DE ESTUDO - ARTIGO 170 – 2016.1
Edital PROPPEX nº 02/2016 – 16/02/2016

(Por ordem de curso e alfabética)

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão – PROPPEX do Centro Universitário de

Brusque – UNIFEBE, considerando a legislação em vigor, usando da competência que lhe confere o inciso

XIX do artigo 37 do Estatuto, em atendimento ao Edital PROPPEX no 02/2016 de 16/02/16 - Seleção de

Candidatos para Bolsas de Estudo para o 1o Semestre Letivo de 2016, Artigo 170 da Constituição Estadual,

faz saber, por meio do presente COMUNICADO, a Relação dos Acadêmicos Inscritos no Processo Seletivo

para Bolsa de Estudo do Art.170, que contém erros ou incoerência no cadastro socioeconômico e/ou

ausência de documentos comprobatórios, bem como as informações complementares a seguir:

1. Os acadêmicos que tiverem seus nomes nesta relação terão prazo entre os dias 05 e 06 de maio

de 2016 para apresentar seu Recurso Administrativo junto ao SOAE– Serviço de Orientação e

Atendimento ao Estudante, campus Santa Terezinha, no 1° Piso do Bloco C, Sala em frente à

Biblioteca Acadêmica.

1.1. Orientações sobre a elaboração do Recurso Administrativo são prestadas apenas

pessoalmente no SOAE.

2. As denúncias poderão ser efetuadas pessoalmente junto ao SOAE – Serviço de Orientação e

Atendimento ao Estudante ou, por meio do e-mail: denuncia170@unifebe.edu.br.

2.1. Somente serão analisadas as denúncias fundamentadas e cujo autor se identificar, ficando

assegurado o sigilo.

3. Os acadêmicos que estiverem listados na Relação dos Acadêmicos Inscritos no Processo Seletivo

para Bolsa de Estudo do Art.170 que não apresentaram os documentos de acordo com a sua

realidade familiar, que contém erros ou incoerência no cadastro socioeconômico e/ou ausência de

documentos comprobatórios e que não comparecerem até o dia 06 de maio de 2016 (sexta-feira)

para apresentar Recurso Administrativo e os documentos faltantes, serão indeferidos desse

processo seletivo.

4. Após análise dos Recursos Administrativos apresentados pelos acadêmicos às Comissões Técnica

e de Fiscalização do Art.170, será publicada até o dia 12 de maio de 2016 (quinta-feira), a

Relação dos Acadêmicos Contemplados com a Bolsa de Estudo do Art.170 – 2ª Chamada,

mailto:denuncia170@unifebe.edu.br

2

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

bem como o percentual da bolsa de estudo equivalente a 25% (vinte e cinco por cento) ou 30%

(trinta por cento) do valor da mensalidade que cada acadêmico receberá, conforme previsto no

Edital PROPPEX nº 02/2016.

5. As informações complementares que forem necessárias ao esclarecimento e cumprimento do

presente Comunicado poderão ser obtidas no SOAE, Campus Santa Terezinha, localizado em

frente à Biblioteca, localizada no 1º Piso do Bloco C., pelo telefone: (47) 3211-7235 ou e-mail:

soae@unifebe.edu.br.

mailto:soae@unifebe.edu.br

3

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

RELAÇÃO DE ACADÊMICOS INSCRITOS NO PROCESSO SELETIVO DA BOLSA DE ESTUDO DO

ART.170, QUE CONTÉM ERROS OU INCOERÊNCIA NO CADASTRO SOCIOECONÔMICO

E/OU AUSÊNCIA DE DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

BOLSAS DE ESTUDO - ARTIGO 170 – 2016.1
Edital PROPPEX nº 02/2016 – 16/02/2016

  ADMINISTRAÇÃO

1  CAMILA CAPRARO

2  CRISTIANE DELISE BONACINA

3  DANIELA MONTEIRO DA SILVA

4  MATHEUS MOLINARI

5  NILTON CESAR MACEDO LOPES JÚNIOR

6  PATRICIA NOLDIN

7  PATRÍCIA ZUCHETTI

    ARQUITETURA E URBANISMO

8  AMANDA SCHNEIDER

9  ARIELE MAHARA MARCHI FREITAS

10  CAROLINA JULIANE FRANCISCO

11  DANIELA VENERI

12  DANÚBIA DE OLIVEIRA

13  DOUGLAS INOCÊNCIO SILVEIRA

14  ELISSANDRA MÓRO

15  EMILY DE SOUSA

16  FRANCIELE AVILA DA SILVA

17  GABRIELLE JANNING VALIM

18  GUSTAVO DE OLIVEIRA MINATTI

19  IARA PRADELLA

20  JÉSSICA DA ROSA

21  JESSICA MARCHIORI

22  JÉSSICA TAINÁ DE MELLO

23  JEVERSON CORREIA MOTA

24  JORGE LUIZ DEMONTI

25  JULIA HORT

26  KATARINE SCHMITT

27  LARISSA CORREIA

28  LUANA CAROLINE VANELLI SILVA

29  MATEUS CÂNDIDO CASSANIGA

30  PALOMA DOABROSKI LANA

31  SUÉLEN THAYNARA DE OLIVEIRA

32  TALIA SCHLINDWEIN

33  TAMARA MACHADO DOS SANTOS

4

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

  CIÊNCIAS CONTÁBEIS

34  CAMILA SCHUVAAB

35  GESSICA SARTORETTO BARANOWSKI

36  JALINE MICHELUTTI

37  JOYCE HEINZ

38  LUANA CRISTINA BONECHER

39  LUCIANA BENVENUTTI

40  MARIA EDUARDA PEIXER WEBER

41  TALIA ADRIANI CRISPIM

42  THAISE VILA NOVA

43  YARA BATISTI

COMUNICAÇÃO SOCIAL PUBLICIDADE E

PROPAGANDA

44  LETÍCIA BALLAN DE SOUZA

45  LORRAINE DA CRUZ GOMES DOS SANTOS

46  TAINA SCHWAMBERGER

47  THAIS DUARTE

    DESIGN DE MODA

48  ANDRESSA GUEDERT PAVESI

49  BIANKA EMILENE BOLFE

50  BRUNA SUZAN CLEMES

51  CAMILA TODESCO MACHADO

52  DENEA JORDANA BUENO WEBER

53  GABRIEL TOMAZONI

54  HELOISA LACERDA

55  MAUEVA TRINDADE DOS SANTOS

56  NADINI MARTINENGHI

57  NICOLLY THUANY KLETTIMBERG

58  PAMELA CAVICHIOLI SELVA

59  SUELEM APARECIDA MACEDO

60  TAINARA DAIANE DA SILVA

    DIREITO

61  ALESSANDRA BIANCHESSI

62  ALINE BOSO

63  AMANDA ARETUZA ARAGÃO

64  ANA PAULA DA SILVA

65  BEATRIZ DOS SANTOS MARTINS

66  BETHINA FERNANDA FRANCO CAVICHIOLI

67  EDEMARA KÜLKAMP

68  EDENILSO LAURENTINO

5

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

 DIREITO

69  EDUARDO LUIZ ADAMI DA SILVA

70  ELEANDRO DE OLIVEIRA

71  EMANUELY DE MEDEIROS FORTUNATO

72  FERNANDA ESSER BUENO

73  FILIPE MARCEL MAFRA

74  FRANCIELI DUNCKE

75  GABRIELA VERISSIMO CORRÊA SILVA

76  GISLAINE DE ALMEIDA RODRIGUES

77  GUSTAVO ADOLFO PEREIRA

78  ISKERLY STEINHAUSER

79  JAMAICA DALSENTER

80  JANAINA NICOLETTI

81  JÉSSICA MOSER

82  JOÃO VITOR CIM DE OLIVEIRA

83  KARINA MANOEL LUIZ

84  LILIHAN ADRIANA SCHONS

85  LUCAS ANDREI ECKERT FRANCISCO

86  LUÍS HENRIQUE GOMES DA SILVA

87  MAIARA MURARO

88  MARCELA DA SILVA

89  MARILU LEIDIANE PAZZETTO

90  MONIQUE HAAS PEREIRA MACEDO

91  NATALIA BORGES PEREIRA

92  NATHÁLIA MORITZ

93  RAFAELA FARIAS

94  REGIANE GOES SOSTER

95  ROSANGELA DE FATIMA DE ALMEIDA

96  ROSELEI RIGON HOPPEN CORREIA

97  TAINARA DO AMARAL BATTISTI

98  TAISE DAROSSI

99  THAIS RIBEIRO SILVEIRA

100  VANESSA PAZ VANINI

101  VANUZA DE SOUZA PEREIRA

102  VICTOR CLEYTON IMHOF

103  VINÍCIUS MOTA

104  VITOR WILLIAM MACIEL GONÇALVES

    EDUCAÇÃO FÍSICA

105  CAROLINE DELLAI

106  DENER LAURINDO

107  EDEVALDO SILVA

108  FABRÍCIO INOCÊNCIO SILVEIRA

6

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

 EDUCAÇÃO FÍSICA

109  FELIPE HASSE

110  GABRIELA NOLDIN

111  INARA DE SOUSA

112  JAIR MACHADO JÚNIOR

113  JERUSA CESARI

114  JOÃO ALFREDO VAZ LUCAS

115  KARINA DUNKA

116  LEONARDO JOSÉ FAGUNDES

117  LUANA CRISTINA SCHMIDT

118  LUIZ HENRIQUE DE SOUZA E SILVA

119  MARLA MALLMANN

120  MELISSA PAULINI

121  TALITA CRISTINA DIEGOLI

122  VALMIR SIQUEIRA

    ENGENHARIA CIVIL

123  ALAN RICARDO CABRAL

124  ALAN VICENTINI SCHLINDWEIN

125  AMÁBILLY DA SILVA JOÃO FURTADO

126  ANGÉLICA CRISTINA DOS SANTOS

127  CAMILA PEDRINI

128  EDUARDO PEZZINI

129  GABRIEL DE OLIVEIRA MINATTI

130  GELSO LOLATTO

131  GIOVANE AUGUSTO DE ABREU BETINELLI

132  GUSTAVO HENRIQUE CADORIN

133  HIGOR TADEU CIPRIANI

134  HIGOR WERNER

135  IVAN MANOEL FACHI

136  JAMILE ROSLINDO

137  JEAN CARLO VEIGA

138  JEAN CARLOS DE ALMEIDA

139  LUCAS EDUARDO GRUNOW

140  MARCOS AURÉLIO SARDO JÚNIOR

141  MARCOS VINICIUS ELIAS

142  NEUZA ALVES DE PAULA

143  RUAN ANGELO ARNDT DA SILVA

144  SANDRO PAULO LIMA

145  SHAIANI ALINI HODECKER

146  SUÉLEN FERNANDA DA SILVA

147  TAYNAN JOSE DA CUNHA

148  VINICIUS ECCEL

7

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

 ENGENHARIA CIVIL

149  VOLNEI LEITE DA SILVA

150  YASMIN NADER DE SOUZA DAHLEN

    ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

151  BRUNO SALDANHA ANDRIOLA

152  CHARLES FERREIRA

153  CLEITON LEITE DA SILVA

154  EDUARDO ROSA

155  EDVAN ZUCHETTI

156  SUELEN MAFRA

157  WILLYAN GABRIEL DE JESUS

    ENGENHARIA MECÂNICA

158  FELIPE SCHELL RUSSI

159  JOÃO PEDRO ESTEVÃO

160  JONATA LOUREIRO

161  LUÍS EDUARDO ZIMMERMANN MATSUNAKA

162  MATHEUS BRITOS

    PEDAGOGIA

163  BIANCA CORRÊA

164  CAROLINA GIOVANA BASSO DOS SANTOS

165  CAROLINE STAROSCKY

166  DAIANA CRISTINA IACZZAK

167  DEBORA GUSTMANN

168  GABRIELLY FERRANTE MARTINS

169  JÉSSICA ANGIOLETTI HOFFMANN

170  MARCELA PEIXE

171  MIRELE NUNES DE SIMAS

    PSICOLOGIA

172  ADRIANA CERVI VENCESLAO

173  ALINE GREGÓRIO DE OLIVEIRA

174  ALINE NECKEL AMANCIO

175  CINTHIA VOSS NASCIMENTO

176  CRISTIANI QUINELATO DE OLIVEIRA

177  EDIMARA KRAUS FERRARI

178  EMANUELLE SOARES

179  EMELLY CAROLINE STOLFI

180  EVELISE HAHNE RIBEIRO

181  GISELLE MELO

182  GUSTAVO ECCEL

8

Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós Graduação, Pesquisa e Extensão - PROPPEX

Serviço de Orientação e Atendimento ao Estudante – SOAE

Comissão Técnica e de Fiscalização da Bolsa de Estudo do Art.170

 PSICOLOGIA

183  ISABELLE MEIRA TEIXEIRA

184  JONES AMORIM

185  MARIA GUADALUPE FUENTES

186  SAMARA DOS SANTOS HEIL

187  SARA CRISTINA LEAL

    SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

188  CRISTIAN ZIMMERMANN DE ARAUJO

189  DIEGO OSCAR IMHOF

190  JEFERSON DE SOUZA VIEIRA

191  JHENIFER CAMILA LAMIM

192  LUCAS FANTINI BORNHAUSEN

    TECNOLOGIA EM DESIGN GRÁFICO

193  ADRIANO DO NASCIMENTO

    TECNOLOGIA EM GESTÃO COMERCIAL

194  LUCAS JOSE BRASIL

    TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS

195  ANA CLAUDIA CAVILHA

Brusque, 29 de abril de 2016.

Profª. Edineia Pereira da Silva Betta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão